

Наименование стройки: МКД№_66__ м-н Юбилейный 1 этаж

Подрядчик: ООО "управляющая компания Искра"

Согласовано:
директор ООО "Управляющая компания Искра"
М.А.Соболев



Смета

Укладка Линолеума левое крыло 29м.п.

Основание: ГЭСНр, МДС - 81-35.2004, МДС 81-33.2001, МДС 81-25.2004

Сметная стоимость: 140 347,34 руб.

Составлена в ценах: 2024г.

Оплата труда: 18 068,90 руб.

Трудозатраты: 54,63 чел.-ч

Ремонт полов 1								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда
1	ГЭСНр 57-3-1	Разборка плинтусов деревянных	100 м плинтусов	0,6	1 477,83	1 177,83	886,70	706,70
2	ГЭСНр 57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума	100 м2 покрытий	0,51	3 599,11	3 599,11	1 835,54	1 835,54
3	ГЭСНр 57-11-6	Устройство оснований под покрытие пола из древесных плит площадью свыше 20 м2	100 м2 основания	0,51	51 030,34	12 690,34	26 025,47	6 472,07
Итого прямых затрат							28 747,72	9 014,32
Накладные расходы 80%*0,7*0,9				50,4 %				4 543,21
Сметная прибыль 68%*0,85*0,9				52 %				4 687,44
Итого:							37 978,37	18 244,97
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							37 978,37	

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,48	1 000,00	475,80
На сумму:						475,80
Эксплуатация машин с зарплатой машинистов						496,51

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Плиты древесные(ОСП 6мм)	1м2	58,65	304,00	17 829,60
2		Саморезы	шт.	765,00	1,50	1 147,50

3	Пена монтажная	шт.	0,51	550,00	280,50
	На сумму:				19 257,60
	Итого по ресурсам				19 733,40

Полы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда
4	ГЭСН 11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума	100 м2 покрытия	0,51	150 965,17	14 115,17	76 992,24	7 198,74
5	ГЭСН 11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных	100 м плинтусов	0,6	16 638,88	2 613,88	9 983,33	1 568,33
6	ГЭСН 11-01-039-01	Устройство порогов металлических соединительных и под дверями	100 м плинтусов	0,11	13 998,88	2 613,88	1 539,88	287,53
Итого прямых затрат							88 515,44	9 054,99
Накладные расходы 123%*0,7				86 %				7 786,95
Сметная прибыль 75%*0,9				67 %				6 066,57
Итого:							102 368,96	22 908,11
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							102 368,96	

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,72	1 000,00	721,10
	На сумму:					721,10

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Линолеум	м2	53,55	1 290,00	69 079,50
2		Плинтуса из древесины	м	66,00	124,00	8 184,00
3		Саморезы	шт.	177,50	1,50	266,25
4	прайс лист	Порог металлический	м	11,00	110,00	1 210,00
	На сумму:					78 739,75

Итого по ресурсам

79 460,85

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

В том числе: Накладные расходы

68,24 % от ФОТ

117 263,15

В том числе: Сметная прибыль

59,52 % от ФОТ

140 347,34

18 068,90

12 330,16

10 754,02

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,20	1 000,00	1 196,90
	На сумму:					1 196,90
	Эксплуатация машин с зарплатой машинистов					1 217,61

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Плиты древесные(ОСП бмм)	1м2	58,65	304,00	17 829,60
2		Саморезы	шт.	942,50	1,50	1 413,75
3		Пена монтажная	шт.	0,51	550,00	280,50
4		Линолеум	м2	53,55	1 290,00	69 079,50
5		Плинтуса из древесины	м	66,00	124,00	8 184,00
6	прайс лист	Порог металлический	м	11,00	110,00	1 210,00

На сумму:

97 997,35

Итого по ресурсам

99 194,25

Составил:  гл.инженер ООО "Управляющая Компания Искра" Соболев Д.М.

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик	ООО Управляющая компания Искра	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД№_66__ м-н Юбилейный 1 этаж	по ОКПО	
Объект	Укладка Линолеума левое крыло 29м.п.	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
		с	по
	26.12.2024	01.12.2024	31.12.2024

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 140 347 руб.

Ремонт полов 1							
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	1	Разборка плинтусов деревянных	ГЭСНр 57-3-1	100 м плинтусов	0,6	1 477,83	886,70
2	2	Разборка покрытий полов из линолеума	ГЭСНр 57-2-1	100 м2 покрытий	0,51	3 599,11	1 835,54
3	3	Устройство оснований под покрытие пола из древесных плит площадью свыше 20 м2	ГЭСНр 57-11-6	100 м2 основания	0,51	51 030,34	26 025,47
Итого прямых затрат						28 747,72	
В том числе оплата труда						9 014,32	
Накладные расходы 80%*0,7*0,9						50,4 %	4 543,21
Сметная прибыль 68%*0,85*0,9						52 %	4 687,44
Итого:							37 978,37
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							37 978,37

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,48	1 000,00	475,80

На сумму:

Эксплуатация машин с зарплатой машинистов

475,80
496,51

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Плиты древесные(ОСП 6мм)	1м2	58,65	304,00	17 829,60
	Саморезы	шт.	765,00	1,50	1 147,50
	Пена монтажная	шт.	0,51	550,00	280,50

На сумму:

Итого по ресурсам

19 257,60
19 733,40

Полы

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
4	4	Устройство покрытий из линолеума	ГЭСН 11-01-036-01	100 м2 покрытия	0,51	150 965,17	76 992,24
5	5	Устройство плинтусов: деревянных	ГЭСН 11-01-039-01	100 м плинтусов	0,6	16 638,88	9 983,33
6	6	Устройство порогов металлических соединительных и под дверями	ГЭСН 11-01-039-01	100 м плинтусов	0,11	13 998,88	1 539,88
Итого прямых затрат							88 515,44

В том числе оплата труда

Накладные расходы 123%*0,7

Сметная прибыль 75%*0,9

Итого:

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

9 054,59
7 786,95
6 066,57
102 368,96
102 368,96

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,72	1 000,00	721,10

На сумму:

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
------	--------------	----------	--------	----------	-------

	Линолеум	м2	53,55	1 290,00	69 079,50
	Плнтуса из древесины	м	66,00	124,00	8 184,00
	Саморезы	шт.	177,50	1,50	266,25
прайс лист	Порог металлический	м	11,00	110,00	1 210,00

На сумму: 78 739,75

Итого по ресурсам 79 460,85

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

117 263,15

ВСЕГО ПО АКТУ

140 347,34

В том числе: Накладные расходы

12 330,16

В том числе: Сметная прибыль

10 754,02

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,20	1 000,00	1 196,90

На сумму: 1 196,90

Эксплуатация машин с зарплатой машинистов 1 217,61

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Плиты древесные(ОСП бмм)	1м2	58,65	304,00	17 829,60
	Саморезы	шт.	942,50	1,50	1 413,75
	Пена монтажная	шт.	0,51	550,00	280,50
	Линолеум	м2	53,55	1 290,00	69 079,50
	Плнтуса из древесины	м	66,00	124,00	8 184,00
прайс лист	Порог металлический	м	11,00	110,00	1 210,00

На сумму: 97 997,35

Итого по ресурсам 99 194,25

Сдал

г.л.инженер ООО УК Искра

должность

Соболев

подпись

Д.М.Соболев

расшифровка подписи

М.П.

Принял

директор ООО Искра

должность

Соболев

подпись

м.А.Соболев

расшифровка подписи

М.П.

Принял

Светлана Франова

С.В.И

